平成28年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

※前期は決算期変更により、平成26年１月１日から平成27年３月31日までの15ヶ月の変則決算となっているため、参考情
報としての前期実績は記載しておりません。

修正の理由
平成28年３月期通期の売上高、営業利益、経常利益、当期純利益については、いずれも平成27年５月８日に公表した業

績予想のレンジ内におさまる実績値とはなりましたが、予想レンジの下限からはそれぞれ基準値を上回る見込みとなったこ
とから、今回お知らせするものであります。

売上高については、大手通信事業者向けのSBC製品のライセンス販売及び海外ベンダー製品の保守案件が増加したこ
と、また利益面についても、利益率の高いライセンス販売の割合が高く推移し、業容拡大によるコスト増加を吸収したことが
主な要因であります。

平成28年4月26日
各 位

上場会社名 株式会社ネクストジェン
代表者 代表取締役 執行役員 社長 大西 新二
（コード番号 3842 ）
問合せ先責任者 取締役 執行役員 天田 貴之
（TEL 03-5793-3230）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成27年５月８日に公表した業績予想及び配当予想を下記のとおり修正いたし
ましたのでお知らせします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A)
2,400

～3,000
50

～240
40

～230
30

～170
15.28

～86.58
今回修正予想(B) 2,815 237 231 145 73.46

増減額(B-A)
△185
～415

△3
～187

1
～191

△25
～115

増減率(%)
△6.2

～17.3
△1.3

～374.0
△0.4

～477.5
△14.7

～383.3
（ご参考）前期実績
（平成27年3月期）

― ― ― ― ―

● 配当予想の修正について

※平成27年３月期は決算期変更(12月31日を３月31日)に伴い、平成26年１月１日から平成27年３月31日までの15
ヶ月の変則決算となっております。これにより、平成27年３月期の期末及び中間期の配当基準日が変更となっております。
なお、平成27年３月期における中間期配当基準日は９月30日となることから第３四半期末に数値を記載しております。

修正の理由
当社は、株主に対する利益還元を重要な経営課題として認識しており、経営成績及び財政状態を勘案し、将来の事業拡

大のために必要な内部留保とのバランスを図りながら、実施していくことを基本方針としております。
平成28年３月期の配当予想につきましては、これまで中間配当は無配、期末配当については未定としておりましたが、上

記基本方針と経営環境や財政状況等を勘案した結果、平成28年３月期の期末配当予想を１株当たり３円とさせていただき
ます。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（27年5月8日発表）

― 0.00 ― ― ―

今回修正予想 ― 0.00 ― 3.00 3.00
当期実績 ― ― ―
前期実績
（平成27年3月期）

― ― 0.00 0.00 0.00